Conselho Regional de Economia – 3ª região – Pernambuco

Rua do Riachuelo, 105/212 - Edf. Círculo Católico – Boa Vista – Recife, PE
50.050-400 – (81) 3222-0758 – 3039-8842 - coreconpe@coreconpe.org.br
www.coreconpe.org.br - horário de funcionamento: 13h às 19h

ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO 1
CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 2
3ª REGIÃO - PE DO EXERCÍCIO DE 2014. 3

 4

Aos nove dias do mês de abril de dois mil e quatorze, foi realizada a Terceira Reunião 5

Ordinária do Conselho Regional de Economia – 3ª Região – PE (Corecon-PE), iniciada às 6

dezenove horas, na sua sede administrativa, localizada à Rua do Riachuelo, nº105, sl.212, 7

Edf. Círculo Católico, Boa Vista, 50.050-400, Recife, PE. Estiveram presentes os 8

conselheiros efetivos: Fernando de Aquino Fonseca Neto - Presidente, Ana Carolina 9

Wanderley Beltrão, Anita Lemos Dubeux, Ana Cláudia Arruda Laprovitera, Janiza Lima 10

Ribeiro de Albuquerque, Paulo Roberto de Magalhães Guedes e o Conselheiro Federal Fábio 11

José Ferreira da Silva, participando sem direito a voto. Verificado o quorum, o Presidente 12

iniciou a reunião, anunciando as justificativas de ausência que, em votação, foram 13

aprovadas por unanimidade. 1- APROVAÇÃO DOS REGULAMENTOS REFERENTES AO VIII 14

PRÊMIO PERNAMBUCO DE ECONOMIA DIRCEU PESSOA E À 3ª GINCANA PERNAMBUCANA 15

DE ECONOMIA: Procedeu-se à distribuição de cópias dos Regulamentos referentes ao VIII 16

Prêmio Pernambuco de Economia Dirceu Pessoa e à 3ª Gincana Pernambucana de 17

Economia, entre os presentes, os quais foram apreciados e aprovados, em seguida sendo 18

baixadas as Resoluções n°03/2014 e n° 04/2014. 2 – Aprovação do Balancete do 1° 19

Trimestre do Exercício de 2014: Foram distribuídas cópias desse balancete, já 20

devidamente aprovado pela Comissão de Tomada de Contas, sendo examinadas e 21

aprovadas pelos conselheiros presentes e, em seguida, oficializada pela Resolução 22

nº005/2014, anexa. Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu a presença de 23

todos e encerrou a sessão às vinte e uma horas, lavrando esta ata, que vai assinada por ele 24

e pelos demais conselheiros presentes. Recife, 09 de Abril de 2014. 25